Утверждено
Приказом муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа «Старт»
от 28 апреля 2023 года № 70-о

Положение о языке обучения и воспитания
в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа «Старт»
1. Общие положения

1.1.Положение о языке обучения и воспитания в Муниципальном
автономном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа
«Старт» (далее соответственно - Положение, Учреждение) осуществляющем
образовательную деятельность по реализации дополнительных
общеобразовательных программ спортивной подготовки и дополнительных
общеразвивающих программ, регулирует использование государственного языка
Российской Федерации в образовательной деятельности, права граждан
Российской Федерации на пользование государственным языком Российской
Федерации.

1.2.Положение разработано в соответствии с требованиями нормативно –правовых актов:- Конституции Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (в действующей редакции);
- Федерального закона от 01.06.2005 № 53-Ф «О государственном языке

Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Устава Учреждения.

1.3.Положение устанавливает язык образования.
1.4.Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации о

языке, на котором ведётся образование и воспитание, размещая её в нормативных
локальных актах и на официальном сайте Учреждения в сети Интернет.

2. Образовательная деятельность
2.1. Обучение и воспитание в Учреждении ведётся на русском языке в

очной форме, допускается сочетание различных форм получения образования и
форм обучения.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00c78065e2f19c2a8f589da97299f29005
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
""СТАРТ""
Дата подписи: 17.04.24 15:16
Действителен: с 2023-05-02 до 2024-07-25

2.2. Документооборот в учреждении осуществляется на русском языке –
государственном языке Российской Федерации.

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют в учреждение на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык.

2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без
гражданства получают образование в учреждении на русском языке по
дополнительным общеобразовательным программам спортивной подготовки и
дополнительным общеразвивающим программам.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом

Учреждения, принято в порядке, предусмотренном Уставом Учреждения,
вступает в силу с даты их утверждения приказом директора Учреждения и
действуют бессрочно.

3.2. Все изменения и (или) дополнения, вносимые в настоящее Положение,
оформляются в письменной форме, принимаются с учётом мнения совета
обучающихся, совета родителей (законных представителей) обучающихся (при
наличии таких в Учреждении) в порядке, предусмотренном уставом
Учреждения.

3.3. После принятия Положения в новой редакции (или изменений и
дополнений в Положение) предыдущая редакция утрачивает силу.

3.4. Положение подлежит актуализации при изменении действующего
законодательства.

3.5. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте
Учреждения.